
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 221 João Pessoa - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 351/2020
João Pessoa, 07 de Outubro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor PABLO ROCHA DE VASCONCELOS,
Matrícula n.º 0133712, como FISCAL do Contrato nº 18/2020, celebrado
entre VIRTOS INFORMÁTICA LTDA e a CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 352/2020
João Pessoa, 09 de Outubro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições regimentais que lhe são
conferidas
pelo inciso XXIX do art. 26, combinado com o inciso V, do art. 28 e art.
29, do
Regimento Interno desta Casa,
RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO de 06 (seis) meses, a partir de
22 de
dezembro de 2020, de acordo com o art. 141 da Lei nº 2.380/79 –
Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município, ao servidor NELIO DE ARAUJO
LEITE
JUNIOR, matrícula 9086, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico
Legislativo, do
quadro de pessoal efetivo deste Poder.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir de 22 de dezembro de 2020.

Portaria Nº 353/2020

João Pessoa, 09 de Outubro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA,
representada por seu presidente, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pelo
Regimento Interno, Art. 26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:

Art.1º – DEFERIR, a Licença para Tratamento de Saúde do servidor
WAGNER MEDEIROS DOS
SANTOS, matrícula nº 9176, com vencimentos, pelo período de 90
(noventa) dias contados a
partir de 09 de agosto de 2020, com fundamento nos arts. 125 a 131 a Lei
nº 2.380/1979 e
conforme Licença Médica nº 2020/4983 no qual consta manifestação da
Junta Médica do
Município de João Pessoa.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 09 de
agosto de 2020.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 354/2020
João Pessoa, 13 de Outubro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUANA LEITE BEZERRA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
JOSEMAR MUNIZ DE ANDRADE	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2020.

Portaria Nº 355/2020
João Pessoa, 13 de Outubro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
HANA KARMEM TEOTÔNIO SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
MANUEL FERREIRA BORGES NETO	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2020.

Portaria Nº 356/2020
João Pessoa, 13 de Outubro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ODIMAR DE LUCENA MEDEIROS	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2020.

Portaria Nº 357/2020
João Pessoa, 13 de Outubro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:	

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
CRISTIANE ANDRADE FERNANDES	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2020.

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/9



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 351/20203/9



SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 352/20204/9



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 357/20205/9



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 356/20206/9



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 355/20207/9



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 354/20208/9



SCMJP Edição Extra Nº 221 - Quarta-feira, 14 de Outubro de 2020 Portaria Nº 353/20209/9


